ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2021

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos
MAS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Variacién en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto)
Participacién de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos Por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

Reserva Legal

__-UTILIDAD (PERDIDA) NETA
ey

1Z

A 7 Y

: ;zaﬁcajabdn ) #Lic. Victor h

Contador Gehe al‘ I »JQ*

(Cifras en Quetzales)

158,817.20
(62,177.50)
21,722.44

53,392.95

2,539,986.72

805,811.37

53,392.95

7,721,960.47

400,700.06

7,321,260.41

53,392.95

569,314.67

987,992.97

7,374,653.36

2,484,024.30

4,890,629.06

418,678.30

31,763.44
130,821.48

118,362.14

162,584.92

1,734,175.35

(44,222.78)

5,309,307.36

1,689,952.57

Guatemala, 31 de Octubre e 2021

Lic. Leo
Presiden

137,440.63
3,134,676.33

606,638.48
2,361,554.33

3,272,116.96

2,968,192.81

3,619,354.79

303,924.15

_—

o(l 0/

4
5

(EsidentS

134,982.56

2314424

3,315,430.64

111,838.32

12,787.08

3,825.76

3,427,268.96

8,961.32

()

u-.. B

i S~ £ Lic. Juan
€jo e%mnysmti{i \;\\

g

Gerel

3,436,230.28

356,366.33

[ 507986355

. '\.\\wﬁ/

(i

General /

553 SG/”&’



