ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2021 (Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS Primas por Seguro Directo				
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas				7,721,960.47
PRIMAS DIRECTAS NETAS				7,321,260.41
MÁS: Primas por Reaseguro Tomado Local Primas por Reaseguro Tomado del Exterior		53,392.95 -	53,392.95	7,021,200.41
MENOS:			00,002.00	
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro TOTAL DE PRIMAS NETAS				53,392.95
MENOS: Primas por Reaseguro Cedido				7,374,653.36
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN			*	2,484,024.30
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS				4,890,629.06
MENOS:				
Variaciones Gastos MÁS:			569,314.67	
Variaciones Productos			987,992.97	418,678.30
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS				5,309,307.36
MENOS: COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD				
ADQUISICIÓN				
Gastos de Adquisición y Renovación		2,539,986.72		
MENOS: Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido		805,811.37	1,734,175.35	9. 19
SINIESTRALIDAD Gastos por Obligaciones Contractuales	158,817.20			
Variación en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto) Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones	(62,177.50) 21,722.44	118,362.14		
MENOS: Recuperaciones por Reaseguro Cedido	31,763.44			
Salvamentos y Recuperaciones	130,821.48	162,584.92	(44,222.78)	1,689,952.57
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS			;	3,619,354.79
MENOS: GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES				
Egresos Por Inversiones Gastos de Administración		137,440.63 3,134,676.33	3,272,116.96	
MENOS: Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)		606,638.48		
Productos de Inversiones		2,361,554.33	2,968,192.81	303,924.15
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				3,315,430.64
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS MÁS: Otro Productos				
Otros Productos MENOS: Otros Gastos			134,982.56	
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN			23,144.24	111,838.32
MÁS:				3,427,268.96
Productos de Ejercicios Anteriores			12,787.08	
MENOS: Gastos de Ejercicios Anteriores			3,825.76	8,961.32
UTILIDAD (PÉRDIDA)				3,436,230.28
MENOS: Impuesto Sobre la Renta				356,366.33
Reserva Legal				-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA			ŀ	3,079,863.95
8013 501103	1		•	

Lic. Jimmy Esthan Ruiz Acajabon Contador General 0 [G &]

Presidente 9

Guatemala, 31 de Octubre de 2021